

UNIwersytet Jagielloński
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków
tel. +4812-663-39-02
e-mail: bzp@uj.edu.pl
www.uj.edu.pl www.przetargi.uj.edu.pl



Kraków, dnia 16 maja 2023 r.

Do wszystkich wykonawców, którzy pobrali SWZ

Dotyczy: Wyłonienie Wykonawcy zakresie kompleksowej dostawy gazu ziemnego do celów opałowych, obejmującej sprzedaż oraz dystrybucję do obiektów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz w pozostałych miejscowościach woj. małopolskiego i woj. śląskiego. Nr sprawy: 80.272.145.2023

**PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJE
DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej zamieszczamy ich treść wraz z odpowiedziami.

1. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź: TAK.

2. Czy podane w dokumentacji przetargowej adresy punktów poboru są aktualne i zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź: Adresy są aktualne i zgodne z obowiązującymi u OSD.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Jak wskazuje zapis par. 13 ust. 2 wzoru umowy, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej poprzez opatrzenie jej elektronicznym podpisem kwalifikowanym. W takim przypadku, powstały w ten sposób dokument elektroniczny stanowi poświadczenie, iż Strony zgodnie złożyły oświadczenia woli w nim zawarte, a datą zawarcia Umowy jest dzień złożenia ostatniego (późniejszego) oświadczenia woli o jej zawarciu przez umocowanych przedstawicieli każdej ze Stron.

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów promocyjnych.

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź: TAK.

6. Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający dokona płatności wg. aktualnego zużycia paliwa gazowego. Należy wyjaśnić, iż par. 3 ust. 1 wzoru umowy, stanowi o prognozowanej na dzień zawarcia niniejszej umowy wartości szacunkowej za wykonanie całości przedmiotu umowy, która nie stanowi wartości ostatecznego wynagrodzenia Wykonawcy, lecz jest jedynie wartością orientacyjną, natomiast ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy uzależnione jest od faktycznego zużycia gazu ziemnego przez Zamawiającego oraz obowiązującej stawki podatku od towarów i usług VAT oraz podatku akcyzowego.

7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź: Zamawiający przestrzega obowiązujących przepisów prawa, a kwestie te zostały uregulowane w umowie.

8. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zastosowania ceny zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 26 stycznia 2022.

9. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru zostały ujęte w oświadczeniu.

10. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź: Zamawiający będzie się stosował do obowiązujących przepisów.

11. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź: W przetargu i w oświadczeniach 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 oraz W-3.9 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku), natomiast w grupie taryfowej W-3.9 w okresie grzewczym co miesiąc, poza okresem co dwa miesiące (zgodnie z taryfą OSD 9 odczytów w ciągu roku).

Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 oraz W-3.9 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

13. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc dla grup taryfowych W-3?

Odpowiedź: j.w.

14. Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący.

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym.

Odpowiedź: Zamawiający jest świadom.

15. Wykonawca prosi o podanie wolumenu do jednej pełnej kWh w Formularzu cenowym i pozostałych załącznikach do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę Formularza cenowego i pozostałych załączników.

16. Wykonawca prosi o podanie mocy umownej dla każdego punktu poboru w grupie taryfowej W-5 w kWh.

Odpowiedź: Moc umowna dla wszystkich grup taryfowych jest podana w m³/h w załączniku A.

Dodatkowo podajemy moc umowną w kWh dla grupy taryfowej W-5.1:

Batorego 12 - 132 kWh

Grodzka 52 - 439 kWh

Grodzka 53 - 439 kWh

Grodzka 64 - 274 kWh

Garbarska 7A - 274 kWh

Józefa 19 - 132 kWh

Orla 171 - 285 kWh

17. Dotyczy: §1 ust. 1 i ust 2 Złącznika nr 2 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisów lub dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający zgodę na dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ.

18. Dotyczy: §4 ust. 6 Złącznika nr 2 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie wymogu podawania stanu gazomierzy – stan poprzedni i stan bieżący.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podawania stanu gazomierzy w taryfach W-5. Stosowne zmiany zostaną ujęte w umowie.

19. Dotyczy: §8 Złącznika nr 2 do SWZ- wnioskujemy o dodanie zapisu:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy wskutek okoliczności od Wykonawcy niezależnych w wysokości 2% wartości szacunkowej brutto określonej w § 3 ust. 1.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu "Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy wskutek okoliczności od Wykonawcy niezależnych w wysokości 2% wartości szacunkowej brutto określonej w § 3 ust. 1, z wyłączeniem sytuacji o której stanowi par. 6 ust. 11".

20. Dotyczy: §8 ust. 3 Złącznika nr 2 do SWZ- wnioskujemy o usunięcie zapisu. Zapłata za karę powinna być wyłącznie na podstawie wystawionej noty obciążeniowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż ewentualne potrącenie z faktury Wykonawcy zostanie dokonane po uprzednim wystawieniu i doręczeniu Wykonawcy noty obciążeniowej.

21. Dotyczy: §8 Złącznika nr 2 do SWZ – wnioskujemy o dodanie zapisu, że łączne kary umowne nie przekroczą 2% wartości szacunkowej brutto określonej w § 3 ust. 1.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, przy czym wyjaśnia, iż wynika to wprost z ww. zapisów umowy.

22. Wnioskujemy o dodanie zapisu:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź: Kwestia zmiany wynagrodzenia została uregulowana w projekcie umowy. Z uwagi na fakt, że umowa zostanie podpisana na okres 6 miesięcy, Zamawiający nie przewiduje konieczności waloryzacji.

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie i odpowiedź, stanowią integralną część SWZ, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter wpłynęły na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Są tym samym spełnione przesłanki wynikające z ustawy PZP, dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert uległy zmianie.

Nowy termin składania ofert 22.05.2023 r. godz. 09:00

Nowy termin otwarcia ofert 22.05.2023 r. godz. 10:00

Nowy termin związania ofertą 20.06.2023 r. (włącznie)

Piotr Molczyk